
🄫猪名川町 2009 

 

2020年12月号 

こんにちは！チョイソコいながわ事務局です。 

１１月に実施いたしましたアンケートには、多くの会員様にご協力いた

だき、誠にありがとうございました！アンケート結果は、後日チョイソ

コ通信や市の広報などでご報告させていただきます。また、頂きました

ご意見は、より良いチョイソコいながわの運営に役立てて参ります。 

チョイソコいながわ 

      予約センターも 

２０２０年１２月３０日～ 

    ２０２１年１月３日 
をお休みとさせていただきます。 

５月２５日から運行開始となったチョイソコいながわは、今日まで予想を上回る多くの皆様にご乗車 

いただく事ができました。心から感謝申し上げます。運休期間中は大変ご迷惑をお掛けいたしますが 

令和３年からも、チョイソコいながわをどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

チョイソコいながわ 年末年始運休日 

  ２０２０年        ２０２１年 

１２月３０日（水）～ １月３日（日） 

日の

年末年始の御用の際は、 

タクシー（有料）をご利用下さい。 
日の丸ハイヤー 配車センター 

０６－６８５３－６２２１ 

チョイソコいながわ 会員数・利用状況 

これからの季節は、寒気の影響により運行に支障が出る可能

性があります。道路の凍結や積雪で、やむを得ず運休となる

場合は、チョイソコいながわ事務局より予約者様へ電話連絡

の対応を取らせていただきます。 

何卒、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 



コロナ禍で、運行開始前から中止となっていた、体験乗車会を実施する事ができました。 

不安定なお天気の中、会場にお越しいただいた皆様、誠にありがとうございました。 

当日は、チョイソコいながわ導入の経緯から、運行概要のご説明。予約デモンストレー

ションや顔認証のご説明を行いました。 

＜導入の経緯＞ 

チョイソコいながわは、全国でも大変大きな問題となっている、「乗務員不足による、

公共交通の縮小化」を少しでも食い止め、かつ移動を円滑化する事により、「地域の

活性化」に繋げるため、地域事業者であるネッツトヨタ神戸と日の丸ハイヤーが猪名

川町と共に取り組んでいる事業です。 

 12/4 大島地区で乗車体験会を実施しました  

＜予約の不安＞ 

チョイソコいながわに乗るには、「予約」が必要です。今まで予約をして乗車する事がな

く、大変不安に感じられている方が多くいらっしゃいます。当日はチョイソコ予約センター

のオペレーターさんへ、直接電話を繋ぎ、予約完了までの流れを実際に聞いていただ

きました。 

＜顔認証＞ 

チョイソコいながわには、「顔認証サービス」を全国で初めて搭載しています。ご希望の方は

登録をする事で、ご家族がお出掛けを見守れる「見守りサービス」を受ける事ができます。将

来有償化となった時には、「顔だけで決済」が可能となります。（現金でのお支払いも可！） 

最先端技術を取り入れる事で、様々な方面から、猪名川町に注目してもらいたい！という目

的もあります。 

＜車内ご観覧＞ 

当日は実際のドライバー、日の丸ハイヤーの古家さんもいらっしゃり、参加者

の皆様と会話したり、車内の説明をしていただきました。 

 

 

パンフレットを読んだだけでは理解できない。仕組みが分からなくて不安。 

と思われていたお悩みが、少しでも解消できていたら大変嬉しいです。 

今後も、地域からのお悩み・ご要望に少しでもお答えしていきます！ 

窓口を一本化すれば大変便利です！ 

お困りごとがあれば、何でもお気軽にご相談下さい！ 

チョイソコいながわ事務局 
☎ 0120-170-508（定休日：年末年始） 
 

ネッツテラス猪名川 
☎ 072-767-2525 
川辺郡猪名川町若葉1-2-13 
営業時間：９：３０～１８：００ 毎週水曜日・第２火曜日定休日 


